fAIVlAr.'-

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

PROTOCOLO
INDICAÇÃO n° 1655/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
jnfraestrutura - Sr. Ramon Medrano de
Almada, para que realize a limpeza da
èalçada localizado na extensão da Rua
jí/losteiro, Jardim Briquet, neste

—lYiunicípio.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza da calçada
localizada na extensão da Rua Mosteiro, Jardim Briquet, neste município.

JUSTIFICATIVA vLO I
O 4 JUN. 2019 I
Câmara Municipal ueiiapH.Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A sujeira nas calçadas vem gerando enormes transtornos aos
moradores das localidades e aos transeuntes que por ali trafegam, razão
pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada providência.

O local necessita de uma limpeza geral, para melhorar a
visibilidade, visto que está com muito mato e entulho, o que colabora com
a proliferação de insetos e animais peçonhentos, contando também que os
pedestres estão caminhando pela rua para desviar-se do lixo, correndo
risco de acidente.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura, peçoque verifique a possibilid^ae. Foto anexa.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2019.

<JU£?L
i^nder

(Bfuxão
Vereador

Rua Arnaldo Sereia Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Jíapevi -SP - CEP. 1 06694-090
Fone". (II) 4I4I-4472 - www.caniaraitapevi.sp.gov.br

'^w

«BIRA.ií